

10.12.2018

B8-0557/2018 }

B8-0558/2018 } RC1/Am. 13

Amendement 13

João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Considérant A bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

A bis. considérant que le marché unique, en raison de sa nature classiste, est un projet avec des gagnants et des perdants;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }

PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 14

Amendement 14

João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Considérant A ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

A ter. considérant que le principe de libre concurrence a des effets asymétriques, qui tendent à approfondir les divergences sociales, économiques et territoriales;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 15

Amendement 15

Dennis de Jong, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Martin Schirdewan
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Considérant B bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

B bis. considérant que, dans le même temps, le marché unique a favorisé un nivellement par le bas du point de vue du respect des droits sociaux et de la fiscalité des entreprises, et a conduit à la libéralisation et à la privatisation des services publics, augmentant ainsi les inégalités dans et entre les États membres;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 16

Amendement 16

**Dennis de Jong, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel,
Martin Schirdewan**

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Considérant B ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

B ter. considérant que, compte tenu de l'augmentation de l'agitation au sein d'une grande partie de la population, il convient de réformer le marché unique de telle sorte que ses avantages s'appliquent à tous, y compris aux travailleurs salariés et non salariés, et que la qualité des services publics ne devrait pas être compromise, avec la possibilité pour les États membres qui le souhaitent, d'annuler les décisions antérieures relatives à la libéralisation et à la privatisation de ces services;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 17

Amendement 17

João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 bis. souligne que les principales puissances économiques de l'Union et leurs entreprises multinationales — qui ont colonisé les économies, du centre jusqu'à sa périphérie — ont été les gagnants du marché unique, tandis que les pays économiquement plus faibles ont été les perdants car ils ont été exposés à une concurrence inégale et destructrice, leurs économies ont été colonisées et leurs structures de production respectives ont été gravement perturbées;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 18

Amendement 18

João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 ter. est d'avis que le marché unique a accentué l'érosion des instruments de régulation souveraine des économies, la domination de l'économie, les écarts et asymétries de développement; souligne qu'il a favorisé l'évasion fiscale, la fraude fiscale, le transfert de bénéfices vers des paradis fiscaux, la privatisation, la déréglementation des relations commerciales et la concentration des capitaux;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 19

Amendement 19

João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 quater (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 quater. souligne le fait qu'au moyen du marché unique et dans un souci de compétitivité, l'Union a soutenu et encouragé les atteintes aux droits des travailleurs, ce qui a entraîné des inégalités sociales, la déréglementation du travail, la dévaluation des salaires et la situation de plus en plus précaire de l'emploi tout en rejetant ou en bloquant des politiques fiscales plus équitables ou favorables à une meilleure redistribution;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 20

Amendement 20

João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 quinquies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 quinquies. affirme que, contrairement à ce qui est systématiquement déclaré, le marché unique n'a ni réduit les coûts pour les consommateurs, ni amélioré les services publics;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 21

Amendement 21

João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 sexies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 sexies. souligne que la politique de cohésion n'a jamais complètement compensé les divergences causées par le marché unique;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1

10.12.2018

B8-0557/2018 }
B8-0558/2018 } RC1/Am. 22

Amendement 22

João Ferreira, Miguel Viegas, João Pimenta Lopes, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, ALDE

sur le train de mesures relatif au marché unique

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 septies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 septies. défend la libre circulation des personnes mais insiste sur le fait que cela ne saurait remplacer la création d'emplois dans les lieux de résidence des personnes; rejette le modèle de la Commission qui monte les travailleurs les uns contre les autres; invite instamment la Commission à se concentrer moins sur le soutien à la mobilité et davantage sur la création d'emplois et la transition des emplois dans tous les États membres, et notamment dans les régions où le taux de chômage est élevé, ainsi qu'à adapter son soutien aux besoins spécifiques des États membres;

Or. en

AM\1171851FR.docx

PE631.568v01-00 }
PE531.569v01-00 } RC1